
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (77/2023) 

της 226ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 28.09.2023 

 

ΘΕΜΑ : Τροποποίηση ΚΥΑ_Ρύθμιση Ιατρικών Θεμάτων. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. το ν.4632/2019 (Α’ 159) «Ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών 2016/797, 

2016/798 και 2016/2370 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και άλλες 

διατάξεις». 

2. την ΚΥΑ ΑΣ19/38259/1879 (Β’3242) «Ρύθμιση των ιατρικών θεμάτων που αφορούν στην 

πιστοποίηση των υποψηφίων μηχανοδηγών και μηχανοδηγών». 

3. το ν.3891/2010 (Α’ 188) «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της 

ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα». 

4. το ν.3911/2011 (Α’ 12) «Πιστοποίηση των μηχανοδηγών και άλλες διατάξεις». 

5. την υπ. αριθμ. πρωτ. 2752 / 25.09.2023 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της 

ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. την έγκριση της προτεινόμενης τροποποίησης της ΚΥΑ ΑΣ19/38259/1879/23-09-2016 

(Β’3242), όπως αυτή αποτυπώνεται στη συνημμένη πρόταση σχεδίου διάταξης, σε 

εφαρμογή των άρθρων 28, παρ. 9 του ν.3891/2010 (Α’ 188) και 68, παρ. 2 θ) του 

ν.4632/2019 (Α’ 159). 

Αθήνα,  28/09/2023 

Αριθ. Πρωτ. : 2782 



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

2. την εξουσιοδότηση στην Πρόεδρο της ΡΑΣ για την υποβολή της σχετικής Απόφασης και της 

συνημμένης ανάλυσης και σχεδίου διάταξης για την τροποποίηση της ΚΥΑ 

ΑΣ19/38259/1879 προς το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών. 

 

 
Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 


		2023-09-28T14:36:53+0300




